
1

TIKSLAS, PAKEISIANTIS 
MŪSŲ TARNYSTĘ
Tarnaujame dėl daugybės priežasčių, tačiau mūsų pastangų kelrodis turėtų būti troškimas 
padėti kitiems patirti gilesnį asmeninį atsivertimą ir tapti panašesniems į Gelbėtoją.

Kai kitus mylime taip, kaip juos myli Gelbėtojas, 
norime jiems padėti taip, kaip Jis padėtų.  Būdamas 

Gerasis Ganytojas Jis yra geriausias prasmingos tar-
nystės pavyzdys.

Stengiantis tarnauti kaip Jis, svarbu atminti, kad 
Jis stengėsi mylėti, pakylėti, tarnauti ir laiminti turė-
damas svarbesnį tikslą, nei vien patenkinti neatidėlio-
tiną poreikį. Jis tikrai žinojo jų kasdienes reikmes ir 
užjautė kentėjusius. Todėl Jis gydė, maitino, atleido 
ir mokė. Tačiau Jis norėjo daryti daugiau, nei vien 
numalšinti tos dienos troškulį (žr. Jono 4:13–14). Jis 
norėjo, kad tie, kuriuos sutiko, Juo sektų (žr. Luko 
18:22; Jono 21:22), Jį pažintų (žr. Jono 10:14; Dokt-
rinos ir Sandorų 132:22–24) ir siektų savo dieviškojo 
potencialo (žr. Mato 5:48). Tas pats galioja šiandien 
(žr. Doktrinos ir Sandorų 67:13).

Yra galybė būdų laiminti kitus, tačiau jei mūsų 
tarnystės galutinis tikslas bus noras padėti kitiems 
pažinti Gelbėtoją ir tapti panašesniems į Jį, mes 

priartinsime tą dieną, kai savo artimo nereikės mokyti 
apie Viešpatį, nes visi Jį pažins (žr. Jeremijo 31:34).

Gelbėtojas kreipė dėmesį ne tik į neatidėliotinas 
reikmes

• Keletas žmonių įdėjo daug pastangų gabendami 
savo paralyžiuotą draugą, kad Jėzus jį išgydytų. 
Galiausiai Gelbėtojas šį žmogų išgydė, tačiau 
Jam labiau rūpėjo atleisti jo nuodėmes (žr. Luko 
5:18–26).

• Kai žmonės pas Gelbėtoją atvedė moterį, sugautą 
svetimaujant, tai, kad Jis jos nepasmerkė, išgelbė-
jo jai gyvybę. Jis norėjo ją išgelbėti ir dvasiškai, 
todėl tarė: „Eik ir daugiau nebenusidėk“ (žr. Jono 
8:2–11).

• Marija ir Morta pasiuntė Jėzui žinią prašydamos, 
kad Jis ateitų ir išgydytų Savo draugą Lozorių. 
Jėzus jau buvo išgydęs daugelį, tačiau atidėjo 

Tarnystės principai. 2019 m. sausis



2

Savo vizitą, kol Lozorius mirė. Jėzus žinojo šeimos 
norą, tačiau prikeldamas Lozorių iš mirties Jis 
sustiprino jų liudijimus apie Savo dieviškumą (žr. 
Jono 11:21–27).

Kokių šį sąrašą papildančių pavyzdžių dar žinote?

Ką mes galime padaryti?
Jeigu mūsų tikslas bus padėti kitiems tapti panašes-

niems į Gelbėtoją, pasikeis tai, kaip tarnaujame. Toliau 
pateikiami keli pavyzdžiai, kokia, tai supratus, galėtų 
būti mūsų tarnystė.

Pirma idėja. Susiekite tarnavimą su Gelbėtoju
Visos idėjos daryti gera tinkamos, tačiau galime 

ieškoti galimybių praturtinti mūsų tarnavimą susieda-
mi tai, ką darome, su Gelbėtoju. Pavyzdžiui, jei šeima, 
kuriai tarnaujate, serga, maisto parūpinimas gali 
pagelbėti, tačiau jūsų paprasta meilės išraiška galėtų 
būti sustiprinta pasidalytu liudijimu apie Gelbėtojo 
meilę jiems. Jūsų pagalba atliekant darbus kieme bus 
vertinga, tačiau galbūt ji taptų prasmingesnė pasiūlius 
kunigystės palaiminimą.

Vyresnysis Nylas L. Andersenas iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo mokė: „Geraširdis žmogus gali padėti sutai-
syti padangą, nuvežti kambario draugą pas gydytoją, 
papietauti su liūdinčiu arba šypsena ir pasisveikinimu 
praskaidrinti dieną.

Tačiau tas, kuris laikosi pirmojo įsakymo, savaime 
neapsiribos tik tarnavimu.“ 1

Antra idėja. Susikoncentruokite į sandoros kelią
Pirmą kartą po to, kai tapo Bažnyčios Prezidentu, 

kreipdamasis į narius, Prezidentas Raselas M. Nelso-
nas tarė: „Likite sandoros kelyje.“ Sandorų sudarymas 
ir jų laikymasis „atvers duris visiems dvasiniams palai-
minimams ir privilegijoms“ 2.

Mes, pastarųjų dienų šventieji, esame pakrikštyti, 
patvirtinti ir gavę Šventosios Dvasios dovaną. Verti 
nariai vyrai gauna kunigystę. Einame į šventyklą, kad 
gautume asmeninį apdovanojimą ir būtume amžiams 
užantspauduoti šeimomis. Šios gelbėjančios apeigos ir 
su jomis susijusios sandoros yra būtinos, kad taptume 
kaip Jis ir galėtume būti su Juo.

Galime atlikti svarbų darbą padėdami kitiems šiame 
kelyje, kai padedame jiems laikytis sudarytų sandorų ir 
pasiruošti sudaryti kitas sandoras ateityje.3 Kaip galite 
padėti jūsų mokomiems žmonėms ar mokomoms šei-
moms atlikti kitas būtinas apeigas? Galbūt tai darysite 

padėdami tėvui pasiruošti pakrikštyti savo dukterį, 
paaiškindami kitos sudarytinos sandoros palaimini-
mus arba pasidalydami tuo, kaip galima prasmingiau 
atnaujinti sudarytas sandoras priimant sakramentą.

Trečia idėja. Kvieskite ir drąsinkite
Jei tai tinkama, pakalbėkite su tais, kurie jums 

rūpi, apie atsivertimą ir pastangas būti panašesniems į 
Kristų. Pasakykite jiems, kokias jų stiprybes įžvelgiate 
ir kuo žavitės. Sužinokite jų nuomonę, kaip galėtų 
patobulėti, ir aptarkite, kaip jūs galėtumėte padėti. 
(Daugiau apie aptarimą su tais, kuriems tarnaujate, žr. 
„Aptarkite jų poreikius“, Liahona, 2018 m. rugsėjis.)

Nebijokite pakviesti juos sekti Gelbėtoju ir leisti 
Jam padėti jiems pasiekti savo dieviškąjį potencialą. 
Šis kvietimas, išsakomas su pasitikėjimu tuo žmogumi 
ir tikint Jį, gali pakeisti žmogaus gyvenimą.

Šeši būdai, kaip padėti kitiems priartėti prie Kristaus
Toliau pateikiami pasiūlymai, kaip padėti kitiems 

gerinti gyvenimą ir tobulėti žengiant sandorų keliu. 
(Daugiau pasiūlymų rasite misionieriškos tarnystės 
vadovo Skelbti mano Evangeliją 11- ame skyriuje.)
 1. Dalykitės. Būkite atviri ir drąsūs dalydamiesi tuo, 

kaip Gelbėtojas padėjo jums, kai nepaisydami kliū-
čių stengėtės prie Jo artėti gyvendami pagal Evan-
gelijos principus.

 2. Žadėkite palaiminimus. Žmonėms reikia priežas-
ties keistis, toji priežastis turi būti stipresnė negu 
priežastis nesikeisti. Pasakojimas apie palaiminimus, 
susijusius su tam tikru veiksmu, gali tapti stipria 
paskata (žr. Doktrinos ir Sandorų 130:20–21).

 3. Kvieskite. Gyvenimas pagal tam tikrą Evangelijos 
principą teikia liudijimą apie jo tiesą (žr. Jono 7:17) 
ir skatina gilesnį atsivertimą.4 Beveik kiekvieną kar-
tą bendraudami galite pakviesti daryti ką nors, kas 
padėtų jiems judėti į priekį.

 4. Planuokite drauge. Kas turi įvykti, kad jie galėtų 
sėkmingai laikytis įsipareigojimo keistis? Kaip galite 
jiems padėti? Ar yra kokių nors laiko apribojimų?

 5. Remkite. Jei tai naudinga, suorganizuokite para-
mos grupę, kuri padėtų tam žmogui išlaikyti 
motyvaciją ir pasiekti tikslą. Mums visiems reikia 
palaikymo komandos.

 6. Įvertinkite, kas nuveikta. Reguliariai aptarkite 
pažangą. Likite susitelkę į planą, tačiau prireikus jį 
patobulinkite. Būkite kantrūs, atkaklūs ir drąsinki-
te. Pasikeitimui reikia laiko.



3

Kvietimas veikti
Apmąstykite, kaip jūsų pastangos tarnauti – tiek 

mažos, tiek didelės – gali padėti kitiems labiau atsi-
versti ir tapti panašesniems į Gelbėtoją.

„Tarnystės principų“ straipsnių paskirtis – padė-
ti mums išmokti rūpintis vienam kitu, o ne vien 
kalbėti apie principus mokant. Kai pažinsime tuos, 
kuriems tarnaujame, Šventoji Dvasia pakuždės 
mums, ko dar, be mūsų rūpesčio ir užuojautos, 
jiems gali reikėti.

IŠNAŠOS
 1. Neil L. Andersen, “A Holier Approach to Ministering” (Brigham 

Young University devotional, Apr. 10, 2018), 3, speeches.byu.edu.
 2. Raselas M. Nelsonas, „Mums drauge žengiant į priekį“, Liahona, 

2018 m. balandis.
 3. Žr. Henris B. Airingas, „Dukterys pagal sandorą“, 2014 m. balandžio 

visuotinės konferencijos medžiaga.
 4. Deividas A. Bednaris, „Atsivertę į Viešpatį“, 2012 m. spalio visuotinės 

konferencijos medžiaga.

© 2019 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Išspausdinta Lietuvoje. Tekstas anglų kalba patvirtintas 6/18. Vertimas patvirtintas 6/18. 
Visiting Teaching Message, January 2019 vertimas. Lithuanian. 15762 156


